
Ärzten und Apothekern vorbehaltene Unterlage April 2017

DUSCH-SHAMPOO 311

Bewahrt die wesentlichen Lipide der Epidermis und 
restrukturiert die Haare.
Sanfte Reinigung. Ideal für die häufige Anwendung und 
alle Haartypen. Auch für Kinder geeignet.

Hinweise und Anwendung
 Die Makromizellen-Technologie, die Ceramide-3 und die pflegenden 

Substanzen, die sich um das Haar legen und einen Schutzfilm bilden, 
erhöhen die Performance des Produkts und gewährleisten eine 
hervorragende Hautverträglichkeit.

 Geeignet für Kinder, Allergiker und alle, die auf herkömmliche  
Dusch-Shampoos allergisch reagieren.

 Auf die nassen Haare und den Körper auftragen und einmassieren,  
bis ein zarter Schaum entsteht. Anschließend gut ausspülen.

Zu empfehlen:  - Bei besonders empfindlicher Kopfhaut sowie bei allergischen Reaktionen und Unverträglichkeit auf 
                                                         herkömmliche Dusch-Shampoos.

- Bei besonders trockenem und splissigem Haar.

Das Produkt wurde: - Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen
Haut getestet.

- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet.
- Entwickelt, um Allergien zu vermeiden.
- Mikrobiologisch getestet.
- In einem zertifizierten Labor hergestellt

(ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 18001 - ISO 22716).

 Ohne Natriumlaurylsulfate 
        (SLS und SLES)

 Ohne Parfüm
 Ohne Konservierungsstoffe  

        mit Allergierisiko

Wirkstoffe:

Ceramide-3 Baut den Haarschaft auf

Polyquaternium-10 Pflegt und glättet, haftet an der 
Haaroberfläche an und bildet so einen 
Schutzfilm

Caprylyl Glycol, Capryloyl Glycin, Undecylenoyl 
Glycin

Wirkt klärend, antimikrobiell

Cocoamphoacetat und Laurylglucosid Reinigung mit Makromizellen, die das 
Keratin nicht aufblähen

Inhaltsstoffe (ingredients)*:  

AQUA, SODIUM MYRETH SULFATE, 

LAURETH-6 CARBOXYLIC ACID, SODIUM 

COCOAMPHOACETATE, SODIUM CHLORIDE, 

CERAMIDE 3, PIROCTONE OLAMINE, 

CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, 

CITRIC ACID, LAURYL GLUCOSIDE, 

PEG-55 PROPYLENE GLYCOL OLEATE, 

POLYQUATERNIUM-10, PPG- 5-CETETH-20, 

PROPYLENE GLYCOL, UNDECYLENOYL 

GLYCINE.

* Die Wirkstoffe sind fettgedruckt.

400 ml Flakon


